



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (12 تا 18 اوت 2015)



صحنه هایی از حمله با چاقو به نظامیان اسرائیلی توسط فلسطینی ها در پست های بازرسی. عکس راست: چهار راه «تپواخ» در کرانه باختری که این هفته دو مورد تعرض با چاقو در آن رخ داد (عکس از: صفحه فیسبوک «سأهأر اءوم» - سازمان اسرائیلی که مانند صلیب سرخ است، 15 اوت 2015). عکس چپ: چاقویی که از فرد متعرض در حمله روز پانزدهم اوت 2015 در چهار راه «تپواخ» برجای مانده است (عکس از: واحد سخنگوی پلیس اسرائیل، 15 اوت 2015).

### رئوس گزارش

■ مهم ترین رخدادهای امنیتی این هفته در ارتباط با نزاع اسرائیلی – فلسطینی، حملات با چاقو از سوی فلسطینی ها به نظامیان و نیروهای امنیتی اسرائیل در پست های بازرسی در جاده های کرانه باختری بود. دو مورد از سه تعرض در چهار راه «تپواخ»، در نزدیکی شهر نابلس رخ داد. مورد سوم در بزرگراه 443 که اورشلیم را به مرکز اسرائیل و مناطق کرانه باختری وصل می کند، بوقوع پیوست. دو نفر از سه مهاجم در واکنش نظامیان اسرائیلی کشته شدند و مهاجم سوم زخمی و دستگیر شد. در هر سه حمله، سه نفر از نیروهای امنیتی اسرائیل زخمی شدند که میزان جراحت هر سه نفر متوسط است. جنبش حماس از این سه تهاجم تقدیر کرد. تشکیلات خودگردان فلسطینی، به شیوه همیشگی خود، از نكوهش این تعرض ها خودداری کرد و با این ادعا که اسرائیل هر روزه به کشتار مردم فلسطینی دست می زند، در صدد توجیه این حملات برآمد.

■ حملات «قطره چکانی» راکتی از غزه به سوی جنوب اسرائیل ادامه دارد و این هفته نیز یک راکت دیگر شلیک شد که به نزدیکی جداره امنیتی حائل میان غزه و اسرائیل اصابت کرد. تشکل های جهادگرای همسو با داعش، که مسئولیت حملات راکتی هفته های گذشته را نیز برعهده گرفته بودند، مسئولیت تعرض جدید را نیز عهده دار شدند.

■ زندانی امنیتی فلسطینی، محمد علان، که بدون تفهیم اتهام و بدون ارائه کیفرخواست از سوی اسرائیل، در چارچوب روند موسوم به «بازداشت اداری» در حبس اسرائیل است، به اعتصاب غذای خود ادامه داده است. او در پنجاه و نهمین روز از اعتصاب در حالی که در بیمارستان اسرائیل بستری بود، به حالت کما رفت. تیم پزشکی اسرائیل او را به هوش آورد و پس از چند روز او از کما خارج شد. فعالان وابسته به سازمان جهاد اسلامی فلسطین، که محمد علان عضو این سازمان بوده است، اسرائیل را تهدید کردند که اگر او در نتیجه اعتصاب غذا بمیرد، این سازمان «انتقام سختی» از اسرائیل خواهد گرفت و این اخطار را نیز دادند که با مرگ علان، این سازمان نیز دیگر خود را به آتش بس نانوشته با اسرائیل متعهد نخواهد دانست.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.